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Wysoko utrzymująca się inflacja, a 
także problem z dostępem do infor-
macji eksperta Europejskiej Rady Za-
kładowej ArcelorMittal Poland S.A po-
ruszone zostały podczas zjazdu ERZ w 
dniach 6-7 czerwca r. Polskie zakła-
dy na forum reprezentowali: Jakub 
Słomczyński, Andrzej Uglorz, Grze-
gorz Antkiewcz i Krzysztof Wójcik. 
Podczas spotkania ERZ przedstawiciel 
firmy doradczej przedstawił raport przy-
gotowany na potrzeby strony społecznej. 
Duży nacisk położony był na niezado-
walającą jakość informacji uzyskanych 
od pracodawcy dot. poszczególnych kla-
strów oraz braku wcześniej zaplanowa-
nych spotkań z dyrekcją.             
Wiodącym problemem, jaki podjęła firma 
ekspercka była wysoko utrzymująca się w 
Europie inflacja.             Więcej str. 4

Bieżąca sytuacja produkcyjna, BHP, zatrudnienie oraz podwyżki wynagro-
dzeń - to tematy, które zdominowały ostatnie przed wakacjami posiedzenie 
Międzyzakładowej Komisji, które odbyło się  21 czerwca br. Gościem posie-
dzenia była Pani Agnieszka Kukla - Dyrektor Kadr, Płac i Dialogu Społecznego 
w ArcelorMittal Poland S.A. 
Podczas posiedzenia Członkowie MK omówili bieżącą sytuację w poszczególnych ko-
mórkach organizacyjnych, a także w spółkach, które dąbrowska Solidarność obejmuje 
zasięgiem swojego działania. Podjęto m.in. tematy związane z produkcją, remontami 
i inwestycjami oraz sprawy BHP.
Uczestnicząca w zebraniu Dyrektor Kadr, Płac i Dialogu Społecznego - Pani Agniesz-
ka Kukla poinformowała o wchodzących z dniem 1 lipca br. zmianach w zarządzie 
AMP, gdzie stanowisko Dyrektora Zarządzającego obejmuje Pan Wojciech Koszuta. 
Omówiła przeprowadzane w ostatnim czasie spotkania z załogą dotychczasowego 
Dyrektora Zarządzającego p. Frederika Van De Velde oraz p. Wojciecha Koszuty wraz 
z kierownictwem i przedstawicielami HR.                Więcej str. 3
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Na posiedzeniu Komisji Międzyzakładowej...
To Dyrektorzy poszczególnych 
jednostek decydują o zatrudnieniu

To firmy napędzają
w Europie 

wysoką inflację

Pracowniczy Program Emerytalny funkcjonujący w ArcelorMittal Poland S.A. to 
duża korzyść dla pracowników. Wprowadzony w lipcu 2007 r. na mocy uzgod-
nień strony społecznej i pracodawcy program już od początku stanowił świetną 
alternatywę dla wprowadzonego przez rząd Pracowniczego Planu Kapitałowego. 
Podobnie jednak jak przy PPK - przynależność do PPE jest dobrowolna, jednak w 
tym przypadku do programu należy się zapisać - nie dzieje się to z automatu. 
Pracodawca oferuje pracownikom AMP program PPE na warunkach znacznie korzyst-
niejszych od rządowego programu PPK umożliwiający pracownikom gromadzenie 
środków finansowych na emeryturę. Gromadzone w PPE środki pochodzą z finan-
sowanej przez pracodawcę składki podstawowej, z deklarowanej oraz finan-
sowanej przez pracownika składki dodatkowej oraz z wpłat transferowych. 
W ramach PPE gromadzone są także środki pochodzące z przeniesienia środków z In-
stytucji Finansowej dotychczas zarządzającej programem w związku ze zmianą formy 
programu lub Instytucji Finansowej zarządzającej Programem.        Więcej str. 3

Nowy pracownik może przystąpić po 6 m-cach pracy
Pracowniczy Program Emerytalny 
w AMP - to się po prostu opłaca!

Czas na rozmowy nad umową spo-
łeczną mającą obowiązywać  w okre-
sie procesów dekarbonizacyjnych w 
ArcelorMittal Poland S.A. - podkreślił 
Mirosław Nowak podczas spotkania 
strony społecznej z Dyrektorem Ge-
neralnym w środę 28 czerwca br. 
Przewodniczący Solidarności już po raz 
kolejny zaapelował do pracodawcy o 
przystąpienie do rozmów w zakresie za-
warcia porozumienia zabezpieczającego 
interesy pracownicze podczas planowa-
nych w AMP procesów dekarbonizacy-
nych.                          Więcej str. 2

Czas na rozmowy nad 
umową społeczną w 

okresie dekarbonizacji

W ArcelorMittal Poland S.A przywró-
cono tradycyjne spotkania z Jubila-
tami. Pierwsza z takich uroczysto-
ści odbyła się w biurze Centralnego 
Utrzymania Ruchu 16 czerwca br. 
Pracownicy Centralnego Utrzymania 
Ruchu świętowali jubileusz pracy zawo-
dowej w Restauracji Astra w Dąbrowie 
Górniczej. 
Organizatorami imprezy byli: Dyrektor 
GU Jarosław Dzierżęga oraz jego zastęp-
ca Szymon Adamiec.      Więcej str. 4

W AMP 
powróciły spotkania 

z Jubilatami 

Wynagrodzenie pracowników ArcelorMit-
tal Poland S.A. za czerwiec 2023 r. będzie 
wyższe o kwotę..................
Dodatkowe środki wynikaj z porozumienia 
płacowego zawartego miedzy organizacja-
mi związkowymi a pracodawcą na 2023 r. 
, a składają się  na nie  

Z dniem 1 lipca br. zniesiony został stan zagrożenia epidemicznego. Powrót do 
normalności wiąże się również m.in. z koniecznością stosowania przepisów, 
które na prawie trzyletni czas pandemii/stanu zagrożenia epidemicznego zo-
stały zawieszone ze względu na zapobieganie rozprzestrzeniania się korona-
wirusa. Szereg tych przepisów dotyczy pracodawców i pracowników.  
Ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem Covid 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzy-
sowych - tzw. tarcza antycovidowa wydłużyła ważność orzeczeń lekarskich w zakresie  
badań wstępnych, okresowych i kontrolnych jeżeli upływała ona po 7 marca 2020 r. oraz 
zawieszała obowiązek wykonywania badań okresowych. Od 1 lipca obowiązek badań 
tych powrócił, a pracownicy mają 180 dni (do 28 grudnia br.) na wykonanie zaległych 
badań. Po tym okresie nie będą również ważne badania wykonane przez lekarza o innej 
specjalizacji niż lekarz medycyny pracy. Od 1 lipca nowozatrudnieni pracownicy admi-
nistracyjno biurowi nie są już zwolnieni z obowiązku wykonania badań wstępnych - w 
przypadku aktualnego orzeczenia lekarskiego z poprzedniej pracy.      Więcej str. 2

Od 1 lipca 2023 r. wracamy do normalności
Z końcem pandemii wracają obowiązki
m.in. badań okresowych

Od 1 lipca 2023 r. 
wyższa 

płaca minimalna
Po raz drugi w tym roku wzrosło mi-
nimalne wynagrodzenie za pracę i 
od 1 lipca br. wynosi 3.600 zł brutto. 
Wysokość stawki godzinowej wyno-
si 23,50 zł brutto. Płaca minimalna 
od lipca stanowi 51,9 proc. progno-
zowanego przeciętnego wynagro-
dzenia w gospodarce narodowej na 
2023 r. i jest wyższa od obowiązują-
cej w 2022 r. o 19,6 procent.    
             Więcej str. 2
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C. d. ze str. 1      Druga podwyżka płacy 
minimalnej w tym roku wynika z zapisów 
ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę, które stanowią, że jeżeli progno-
zowany na następny rok wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych ogółem 
wynosi co najmniej 105 proc. to ustala 
się dwa terminy zmiany wysokości mi-
nimalnego wynagrodzenia oraz wysoko-
ści minimalnej stawki godzinowej: od 1 
stycznia i od 1 lipca. 
Od 1 stycznia br. wynagrodzenie minimal-
ne podniesione zostało do 3.490 zł brutto 
a minimalna stawka godzinowa wzrosła 
do 22,80 zł. Od 1 lipca br. wartości te wy-
noszą odpowiednio: 3.600 zł (2.780 zł do 
ręki) i 23,50 zł (21 zł netto).
W związku z podniesieniem wartości pła-
cy minimalnej wzrastają również inne 
świadczenia  wypłacane  na jej podsta-
wie tj.  dodatek za pracę w nocy, wyna-
grodzenie za przestój, odprawa z tytułu 
zwolnień grupowych.

Od 1 lipca 2023 r. 
wyższa 

płaca minimalna

Posiedzenia Międzyzakładowej Komisji w 
wakacje - tj. m-ce: lipiec i sierpień decy-
zją MK zostały zawieszone. Na ten czas 
uprawnienia MK przekazane zostały Pre-
zydium Solidarności.
Jednocześnie Członkowie MK zdecydowali, 
iż w przypadku pojawienia się spraw waż-
nych/pilnych w czasie przerwy wakacyjnej 
- zwołane zostanie nadzwyczajne posie-
dzenie tego gremium. 

Śląsko-Dąbrowska Terenowa Komisja Świadczeń Socjalnych 14 czerwca roz-
patrzyła wnioski o pomoc finansową oraz udzielenie pożyczek na cele miesz-
kaniowe. Ponadto Komisja wyraziła zgodę na możliwość zakupu wycieczek 
oferowanych przez biuro podróży Orex Travel.
Do ŚDTKŚS przed posiedzeniem wpłynęło 65 wniosków o udzielenie pomocy finan-
sowej, z czego w 47 przypadkach Komisja zdecydowała o przyznaniu zapomóg loso-
wych, a w 5 przypadkach przyznane zostały zapomogi materialne. W stosunku do 12 
wniosków Komisja negatywnie odniosła się i zapomoga nie została przyznana. Jeden 
wniosek natomiast został przekazany do rozpatrzenia przez Główną Komisję Świad-
czeń Socjalnych. 
ŚDTKŚS rozpatrzyła również 27 wniosków o udzielenie pożyczki na cele mieszkaniowe. 
Pozytywna decyzja podjęta została w 25 przypadkach. Komisja wyznaczyła ostateczny 
termin na zawarcie stosownych umów o pożyczki do 30 września br., jednak celem 
podpisania umowy - z wnioskodawcą skontaktuje się przedstawiciel firmy obsługują-
cej ZFŚS -  Impel Facility Services. Wypłata pożyczki nastąpi do 30 dni licząc od daty 
podpisania umowy. 
Niezawarcie umowy o pożyczkę we wskazanym terminie jest traktowane jako rezygna-
cja z przyznanej pożyczki, a sam wniosek zostanie anulowany.
Ponadto podczas posiedzenia Komisja uwzględniając wniosek Impel Facility Services

wyraziła zgodę na wprowadzenie możliwości zakupów wycieczek 
zagranicznych oferowanych prez biuro podróży Orex Travel Sp. 
z o.o.  m.in do Turcji, Egiptu, Grecji, Hiszpanii, ZEA, Bułgarii.

C. d. ze str. 1       Przypominamy, iż Solidarność jeszcze w 2022 r., a dokładnie 5 grudnia 
wystąpiła do pracodawcy o zawarcie porozumienia społecznego zawierającego gwaran-
cje stabilności zatrudnienia i wynagrodzeń pracowników w okresie dekarbonizacji proce-
su produkcji przekazując jednocześnie jego projekt. 
Takie gwarancje powinny zostać określone tym bardziej, że pracodawca ma otrzymać 
na procesy transformacji ogromne wsparcie rządowe pochodzące ze środków pomocy 
publicznej. Dużą rolę w uzyskaniu tegoż wsparcia, jak również innej pomocy udzielanej 
dla przedsiębiorstw energochłonnych odegrał m.in. związek zawodowy Solidarność. 
W odpowiedzi na wystąpienie przedstawicieli załogi pracodawca zadeklarował wolę 
dyskusji w tym zakresie zwracając wręcz uwagę na konieczność omawiania i ustalania 
wszystkich kwestii społecznych podczas tegoż procesu, bowiem zmiany produkcji do-
celowo spowodują konieczność przekwalifikowania części pracowników AMP. 
Pomimo upływu tak długiego okresu czasu - do dnia dzisiejszego nie odbyło się ani 
jedno spotkanie w tym obszarze.

Po interwencji NSZZ „Solidarność” 
Komisji Emerytów i Rencistów na-
prawiane są schody przy budynku 
NZOZ Poliklinika Dąbrowska.
Komisja EiR wystąpiła zarówno do Arce-
lorMittal Poland S.A., jak i do  Miejskiego 
Zarządu Budynków Mieszkalnych w Dą-
browie Górniczej o dokonanie naprawy/re-
montu schodów oraz nierówności chodni-
ka zlokalizowanych przy znajdującej się w 
budynku NZOZ Poliklinika Dąbrowska ap-
tece Słoneczna. Uszkodzone schody sta-
nowią jedno z głównych dojść do ośrodka, 
które ze względu na ciąg komunikacyjny, 
również z przystanku autobusowego - naj-
częściej jest przez pacjentów wybierane. 
Ich stan powodował realne zagrożenie dla 
zdrowia, a nawet życia przechodniów. 
Komisja wniosła również o zainstalowanie 
przy schodach poręczy. 

Naprawiane schody 
pod ZOZ-em

po interwencji „S”Solidarność domaga się konkretnych działań
Czas na rozmowy nad umową 
społeczną w okresie dekarbonizacji

Terenowa Komisja Świadczeń Socjalnych 
Możliwość wczasów z Orex Travel

C. d. ze str. 1      Również pracownicy niepełnosprawni, którym termin orzeczenia minął 
w czasie pandemii i nie odnowili go - do 60 dni będą musieli ponownie przejść badania i 
odnowić wystawione orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. W przeciwnym razie mogą 
stracić należne uprawnienia, a sam pracodawca - dofinansowanie do ich wynagrodzenia.  
W czasie pandemii firmy zwolnione zostały z konieczności przeprowadzania okreso-
wych szkoleń BHP. Teraz szkolenia takie muszą zostać uzupełnione w przeciągu 60 dni, 
a jeżeli wejdą w życie proponowane zmiany - do 28 grudnia br. Niedopełnienie tego 
obowiązku jest karane. Szkolenia wstępne w dziedzinie BHP od 1 lipca przeprowadzane 
mogą być już tylko stacjonarnie, jednak nie dotyczy to pracowników zatrudnianych do 
pracy zdalnej na stanowiskach administracyjno-biurowych.
O 1 lipca pracodawca nie może już jednostronnie bez zgody pracownika i uwzględ-
nienia planu urlopów w terminie przez siebie wskazanym wysłać go na zaległy urlop 
wypoczynkowy w wymiarze do 30 dni. 
Wraz z końcem pandemii nie obowiązuje również uproszczony tryb wypowiadania 
umów o zakazie konkurencji - tzw. lojalki - z zachowaniem terminu 7 dni.
Zwalnianym pracownikom przysługiwać będą wyższe odprawy i odszkodowania, gdyż 
zakończenie stanu zagrożenia epidemicznego usuwa ograniczenia ich wysokości - z 10 
do 15-krotności płacy minimalnej, która od 1 lipca wyniesie 3.600 zł. 
Konsekwencją prawną będzie również utrata ważności dokumentów legalizujących po-
byt i pracę cudzoziemców, pracujących w Polsce na podstawie ustawy covidowej. Będą  
oni musieli w terminie 30 dni przedłużyć legalny pobyt, a pracodawcy będą mieli tylko 
30 dni na przedłużenie ich pozwoleń na pracę
Pracodawcy muszą wrócić do wyższej kwoty odpisu na ZFŚS, ustalonego w układach 
zbiorowych pracy lub regulaminach wynagradzania. 
Stan zagrożenia epidemicznego został wdrożony w Polsce 14 marca 2020 r., po czym 20 
marca obowiązywał już stan epidemii. Do stanu zagrożenia powrócono 16 maja 2022 r. 

Od 1 lipca 2023 r. wracamy do normalności
Z końcem pandemii wracają obowiązki
m.in. badań okresowych

Posiedzenia MK w 
okresie wakacyjnym 

zawieszone
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C. d. ze str. 1    Podczas tych spotkań  
przedstawiane były pracownikom aktual-
ne informacje dotyczące AMP z koncen-
tracją na 5 filarów: 

BHP – w tym ilość wypadków w gru-• 
pie AM oraz AMP w ostatnich latach. 
Zwrócono uwagę na potrzebę badania 
ich przyczyn. Podjęto temat problemu 
spożywania alkoholu, który w ostatnim 
czasie uwidacznia się zwłaszcza podczas 
weekendów oraz podkreślano, by pra-
cownicy zwracali szczególną uwagę na 
bezpieczne wykonywanie czynności;
zrównoważony rozwój, czyli funkcjo-• 
nowanie AMP w środowisku lokalnym, 
jej wpływ na mieszkańców, w tym pla-
nowany duży proces dekarbonizacji 
produkcji. AMP w 2022 uzyskała cer-
tyfikat ResponsibleSteel; 
jakość i klient, w tym konieczność inwe-• 
stycji polepszających jakość produktu, by 
pozyskać klienta i by ten klient wracał;
koszty, w tym utrzymanie wydajności • 
poszczególnych linii produkcyjnych, 
minimalizacja postojów; 
pracownicy, w tym dobra komunikacja, • 
współpraca ze związkami zawodowymi, 
rekrutacje i program poleceń pracowni-

nicznymi w aplikacji HRapka - pracodawca 
podjął interwencję u dostawcy usługi. 
Członkowie MK zwrócili Pani Dyrektor uwa-
gę na działania związane ze zmniejszeniem 
zatrudnienia przy i tak zbyt niskim jego po-
ziomie, co z kolei bezpośrednio przekłada 
się na bezpieczeństwo pracy. Ponadto niski 
stan zatrudnienia budzi obawy o możliwość 
prowadzenia zmaksymalizowanej produkcji 
po uruchomieniu wyremontowanego pieca. 
Przedstawicielka HR wyjaśniła, iż to Dyrek-
torzy poszczególnych zakładów przekazują 
informację nt. zatrudnienia i ilości wakatów 
i to oni są odpowiedzialni za obsady. 
Wnieśli o udostępnienie możliwości zała-
twiania spraw kadrowych bezpośrednio 
- jak to miało miejsce przed pandemią. 
Zdaniem pracowników bowiem kontakt te-
lefoniczny/mailowy z poszczególnymi koor-
dynatorami jest znacznie utrudniony. 
Przedstawiciele pracowników wyrazili tak-
że niezadowolenie z obecnie funkcjonu-
jącej oceny rocznej oraz rozdysponowa-
nia podwyżek indywidualnych zwracając 
uwagę na grupę osób, które na przestrze-
ni ostatnich kilku lat ani razu tych prze-
szeregowań nie otrzymali. Domagali się 
przedstawienia pracownikom jasnych in-
formacji w zakresie tego, jakie działania 
mają podjąć, by ocenę tę poprawić. 
Zainteresowanie dotyczyło również moż-
liwości wypłaty przez pracodawcę do-
datkowej nagrody związanej z wysokimi 
kosztami utrzymania rodzin pracowni-
czych - wzorem roku ubiegłego.

czych, odejścia i rezygnacje. 
Agnieszka Kukla przedstawiła prowadzo-
ne w AMP rekrutacje – w ub. roku zatrud-
nionych zostało 531 osób, a na koniec 
maja br. 65 pracowników. Dodatkowo 46 
osób już zostało wybranych na konkretne 
stanowiska, kandydaci jednak mają zobo-
wiązania wobec aktualnych pracodawców. 
Rekrutacje prowadzone są sukcesywnie 
we wszystkich obszarach. 
Na koniec maja br. ok. 80 osób zrezygno-
wało z dalszego zatrudnienia w AMP. W 
zdecydowanej większości - ok. 39 % przy-
czyną odejść są warunki finansowe, kolejno 
warunki zatrudnieniowe (praca w 4BOP), 
chęć rozwoju. Ok. 9% rezygnacji związa-
nych jest ze zmianą miejsca zamieszkania. 
Pozytywnym jest nowy trend pracowników 
powracających do AMP, zarówno produk-
cyjnych, jak i specjalistów.
Absencja chorobowa w maju spadła do 
4,18%, średnioroczna za 5 m-cy br. wy-
nosi 4,56%.
Pani Dyrektor omówiła wdrożenie nowych 
urlopów - opiekuńczego i zwolnienie z po-
wodu siły wyższej podkreślając, iż np. ze-
psucie samochodu do takich zdarzeń się nie 
kwalifikuje. W związku z problemami tech-

Nowy pracownik może przystąpić po 6 m-cach pracy
Pracowniczy Program Emerytalny 
w AMP - to się po prostu opłaca!
C. d. ze str. 1      Wysokość składki podstawowej określona zo-
stała w wysokości:

3,5% wynagrodzenia pracownika do dnia 30 czerwca 2031 r.• 
7% wynagrodzenia pracownika od dnia 1 lipca 2031 r.• 

Składka podstawowa nie jest wliczana do wynagrodzenia stano-
wiącego podstawę ustalenia obowiązkowych składek na ubez-
pieczenie społeczne.
Pracownik w deklaracji uczestnictwa (jak również w trakcie trwania 
programu) może zadeklarować określoną kwotowo składkę dodatko-
wą, w wysokości nie mniejszej niż 50 zł miesięcznie. W późniejszym 
okresie może również zmienić jej wysokość lub z niej zrezygnować. 
Suma składek dodatkowych w ciągu roku kalendarzowego nie może 
przekroczyć kwoty odpowiadającej czteroipółkrotności przeciętnego 
prognozowanego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce naro-
dowej na dany rok, określonego w ustawie budżetowej, ustawie o 
prowizorium budżetowym lub  w ich projektach, jeżeli odpowiednie 
ustawy nie zostały uchwalone. Składki dodatkowe są potrącane z 
wynagrodzenia uczestnika po opodatkowaniu. 
Uprawnionymi do PPE są osoby zatrudnione w pełnym lub nie-
pełnym wymiarze czasu pracy, na podstawie umowy o pracę, po-
wołania, wyboru, mianowania, spółdzielczej umowy o pracę, a 
także osoby zatrudnione na podstawie umowy zawartej w wyniku 
powołania lub wyboru do organu reprezentującego osobę prawną 
oraz członka rolniczej spółdzielni produkcyjnej lub spółdzielni kó-
łek rolniczych wykonujący pracę na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej lub na terytorium innego państwa w ramach delegowania 
przez Pracodawcę, bez względu na posiadane obywatelstwo oraz 
status wynikający z prawa dewizowego i podatkowego.
Warunkiem uczestnictwa w PPE jest nie ukończenie przez 
nie 70 r. ż., przepracowanie w AMP min. 6 miesięcy i zło-
żenie prawidłowo wypełnionej Deklaracji Uczestnictwa. 
Pracownik jednak nie może ponownie przystąpić do PPE, jeżeli doko-
nał wypłaty jednorazowej lub wypłaty pierwszej raty, w przypadku 
wyboru wypłat ratalnych. Powyższe ograniczenie nie dotyczy pra-
cowników, którzy dokonali wypłaty z PPE jako osoby uprawnione.
Przystąpienie do Programu następuje po upływie jednego miesią-
ca od dnia złożenia Deklaracji Uczestnictwa, chyba że pracodaw-
ca potwierdzi na piśmie przystąpienie w terminie wcześniejszym. 

subfunduszy wydzielonych w ramach Funduszu PZU FIO Parasolo-
wego zarządzanego przez Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych 
PZU SA z siedzibą w Warszawie: PZU Oszczędnościowy, PZU Papie-
rów Dłużnych POLONEZ, PZU Stabilnego Wzrostu MAZUREK, PZU 
Zrównoważony, PZU Akcji KRAKOWIAK. Uczestnik PPE ma prawo 
wyboru subfunduszy, ich zmiany oraz podziału środków pomiędzy 
tymi subfunduszami na warunkach określonych w umowie zakłado-
wej. Składki uczestnika zapisywane są w odpowiednim subrejestrze, 
w ramach prowadzonego indywidualnie dla każdego uczestnika re-
jestru, w sposób umożliwiający odrębne ewidencjonowanie środ-
ków pochodzących ze składki podstawowej i składki dodatkowej. 
Środki zgromadzone w ramach PPE mogą zostać wycofa-
ne w trybie wypłaty, wypłaty transferowej lub zwrotu w formie 
pieniężnej, po odkupieniu przez fundusz jednostek uczestnictwa 
subfunduszy zarejestrowanych na rejestrze uczestnika progra-
mu. Zlecenie odkupienia może zawierać dyspozycje:

w przypadku wypłaty transferowej lub zwrotu – odkupienia • 
wszystkich jednostek uczestnictwa,
w przypadku wypłaty – jednorazowego, lub ratalnego odkupy-• 
wania jednostek uczestnictwa, ewidencjonowanych w danym 
rejestrze, do wyczerpania środków na nich zgromadzonych.

Dokonanie wypłaty następuje wyłącznie w poniższych przypadkach:
na wniosek uczestnika po osiągnięciu przez niego wieku 60 lat,• 
na wniosek uczestnika po przedstawieniu przez niego decyzji • 
o przyznaniu prawa do emerytury i po ukończeniu 55 r. ż.,
w razie nie wystąpienia przez uczestnika z żądaniem wypłaty • 
środków przed ukończeniem przez niego 70 lat, po osiągnię-
ciu tego wieku,
w wypadku śmierci uczestnika programu – na wniosek osoby • 
uprawnionej.

Wypłata na rzecz uczestnika PPE może następować w ratach - 
uczestnik może wskazać okres, w jakim mają być ratalnie wy-
płacane środki oraz częstotliwość dokonywania wypłat – mie-
sięczną, kwartalną lub roczną, albo liczbę rat, lub kwotę raty.
Wypłata transferowa jest dokonywana z programu do innego pro-
gramu, z programu na IKE uczestnika, z 
programu na IKE osoby uprawnionej, w 
przypadku śmierci uczestnika. Więcej str. 4

Pierwsza Składka naliczana jest za miesiąc, w 
którym nastąpiło przystąpienie Pracownika do 
Programu, od wszystkich składników Wyna-
grodzenia należnych Pracownikowi w miesią-
cu przystąpienia.
Środki w ramach Programu wnoszone są do 

Na posiedzeniu Komisji Międzyzakładowej...
To Dyrektorzy poszczególnych 
jednostek decydują o zatrudnieniu



str. 4

26 czerwca XXXII Kongres Krajowego Sekretariatu Meta-
lowców, podczas którego Delegaci wybrali Przewodniczące-
go Sekretariatu na nową kadencję - Grzegorza Pietrzykow-
skiego. Reprezentant Solidarności z dąbrowskiego oddziału 
ArcelorMittal Poland S.A. Mirosław Nowak wybrany został 
do Rady Krajowego Sekretariatu Metalowców NSZZ „S”, 
natomiast Paweł Orzeł z AMP Kraków będzie pracował w 
ramach Komisji Rewizyjnej. 
Na przewodniczącego Sekretariatu Metalowców kandydowały dwie oso-
by - Andrzej Karol oraz Grzegorz Pietrzykowski, który ostatecznie wygrał 
wybory stosunkiem głosów 58 do 55. Poprzednio funkcję tę pełnił Bog-
dan Szozda, który podjął decyzję o przejściu na zasłużoną emeryturę.  
Nowy przewodniczący zwrócił uwagę na zagrożenia dla setek tysięcy 
miejsc pracy, o które związkowcy muszą walczyć, a związane są one 
z wysokimi cenami energii, relokacją przedsiębiorstw oraz zapowie-
dzią zakazu sprzedaży samochodów spalinowych po 2035 r.,  
Przewodniczący Solidarności Piotr Duda szeroko omówił negocja-
cje związane z zawartą umową między Związkiem a Rządem. 
W Kongresie uczestniczyli również przedstawiciele międzynarodo-
wych organizacji, do których SM należy oraz  przedstawiciele zaprzy-
jaźnionych związków zawodowych z Węgier, Czech i Słowacji. Zwróci-
li oni uwagę na zmieniający się świat pracy rzucający związkom nowe 
wyzwania, w tym m.in cyfryzację i sztuczną inteligencję. 
Podczas Kongresu Delegaci przyjęli 4 uchwały organizacyjne oraz 
4 stanowiska odnoszące się do problemów z poszczególnych zakła-
dów z branż motoryzacyjnej, przemysłu maszynowego i przemysłu 
stoczniowego. 

C. d. ze str. 1     W spotkaniu udział wzię-
li przedstawiciele  związków zawodowych 
funkcjonujących w Centralnym Utrzyma-
niu Ruchu dąbrowskiego oddziału AMP. 
Solidarność reprezentował Przewodniczą-
cy Komisji Wydziałowej Janusz Woźniak, 
który wręczył wylosowanym Jubilatom 
związkowe upominki. 
Zgodnie z decyzją pracodawcy spotka-
nia z Jubilatami, stanowiące wypełnienie 
zapisów Porozumienia okołoukładowego,  
organizowane są przez poszczególne za-
kłady AMP. O ich konkretnym czasie oraz 
miejscu decydują Dyrektorzy poszczegól-
nych komórek organizacyjnych, a osta-
tecznym  terminem, w którym powinny 
się odbyć jest 30 września 2023 r. 
Przypominamy, iż nagroda jubileuszo-
wa (w formie pieniężnej oraz upominek) 
przysługuje pracownikowi zatrudnionemu 
w AMP na dzień 1 lipca 2021 r. objętego 
ZUZP, który osiągnął okresy zatrudnienia 
20, 25, 30, 35, 40, 45, 50 i więcej lat. 
Nagrody jubileuszowe w AMP będą obo-
wiązywały do 1 lipca 2031 r. 

W AMP 
powróciły spotkania 

z Jubilatami 

Kolejne wybory w strukturach Związku
Grzegorz Pietrzykowski 
przewodniczącym Rady 
Sekretariatu Metalowców „S”

fot. J. Woźniak

C. d. ze str. 3    Wypłata transferowa z programu nie może nastąpić, gdy uczestnik 
pozostaje w stosunku pracy z AMP, chyba że nastąpiła likwidacja programu. Złożenie 
przez pracownika dyspozycji wypłaty transferowej jest równoznaczne z wypowiedze-
niem udziału w PPE.
Zwrot środków zgromadzonych w PPE następuje w przypadku nie podania przez 
uczestnika rachunku bankowego, na który ma zostać dokonana wypłata transferowa. 
Wezwanie do podania numeru rachunku uczestnik otrzymuje wraz z informacją o li-
kwidacji programu. Termin do wskazania przez uczestnika rachunku wynosi 1 miesiąc 
i jest liczony od dnia otrzymania przez uczestnika informacji o likwidacji PPE.
Zwrot środków zgromadzonych w PPE jest dokonywany na wniosek pracodawcy w ter-
minie 3 miesięcy, liczonym od dnia otrzymania przez uczestnika informacji, o likwidacji 
programu, po uprzednim przekazaniu kwoty naliczonego podatku od tych środków, na 
rachunek właściwego urzędu skarbowego. W przypadku braku możliwości przekazania 
zwracanych środków uczestnikowi są one przekazywane do depozytu sądowego i stają 
się własnością Skarbu Państwa po upływie 20 lat, chyba że uczestnik wyda dyspozycję 
przekazania środków na wskazany przez siebie rachunek bankowy.
W przypadku zwrotu, ze środków uczestnika na rachunek bankowy wskazany przez 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych, fundusz albo likwidator funduszu przekazuje kwotę 
w wysokości 30 % sumy składek podstawowych wpłaconych do programu po dniu 31 
maja 2004 r. Fundusz albo likwidator funduszu w związku z dokonaniem zwrotu zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa jest zobowiązany pobrać i odprowadzić kwoty na 
poczet zobowiązań podatkowych osób uprawnionych. Kwoty pobrane i odprowadzane 
pomniejszają kwotę zwrotu. Zwrot środków nie skutkuje utratą prawa do uczestnictwa 
w innych pracowniczych programach emerytalnych.

W celu umożliwienia sprawdzania stanu wartości 
środków zgromadzonych na rejestrze, przegląda-
nia transakcji historycznych przeprowadzonych w 
rejestrze, dostępu do potwierdzeń realizacji zle-
ceń składanych do funduszu oraz informacji o sta-
nie rejestru uczestnictwa w formie elektronicznej, 
dostępnej po zalogowaniu się za pomocą nume-
ru PIN do platformy Internetowej udostępnionej 
przez Towarzystwo - Towarzystwo na pisemny 
wniosek uczestnika, złożony w ramach de-
klaracji uczestnictwa, umożliwi na stronie 
www.pzu.pl dostęp uczestnikowi do rejestru 
za pośrednictwem Internetu.

Nowy pracownik może przystąpić po 6 m-cach pracy
Pracowniczy Program Emerytalny 
w AMP - to się po prostu opłaca!

C. d. ze str. 1     Poza ogólnoznanymi jej przyczynami przedsta-
wiono analizy Europejskiego Banku Centralnego, który uważa, że 
w 62% jej przyczyną jest podnoszenie marż przez firmy, które 
zaczęły się zgadzać nie na pętlę cenowo-płacową, ale na pętlę 
cenowo-zyskową. Takie podejście zupełnie nie ma odzwierciedle-
nia w tym, co przedstawiają oficjalnie pracodawcy - że rosnące 
uposażenia pracownicze są przyczyną wysokiej inflacji.  
Zdaniem eksperta uczestniczą w tym zarówno duże korpora-
cje, jak i mniejsze przedsiębiorstwa wywołując efekt domina, 
który kończy się na ostatecznym odbiorcy - konsumencie zmu-
szonym do ponoszenia wysokich kosztów. Pracodawcy koszty 
przerzucają również na samego pracownika. 
Jakub Słomczyński - nasz przedstawiciel na ERZ zwraca uwagę, 
że w ostatnim czasie produkcja w Europie była spowalniana, na 
co wpływ miała niedostateczna i trudna do pozyskania z rynku 
ilość pracowników. To z kolei powoduje niedobór stali na ryn-
ku europejskim. Tymczasem na przestrzeni ostatnich miesięcy 
pracodawcy redukowali miejsca pracy w zakładach przemysłu 
stalowego, a teraz polityka ta wywołała problemy. 
Jakub przekazał, że zysk netto za I kwartał br. grupy AM wyniósł 
1,1 mld dol, a lwią jego część wypracowały huty z Europy. Sytuacja 
grupy jest stabilna,  nieznacznie wzrosło jej zadłużenie, ale spowo-
dowane to było zakupem akcji w Brazylii, Stanach Zjednoczonych 
oraz firm zajmujących się sprzedażą złomu m.in. w Polsce. EBIT-
DA za I kwartał wzrosła o 26% względem IV kwartału 2022 r. 
Od 2,5 r. trwają negocjacje porozumienia w zakresie funkcjonowa-
nia ERZ, które są przeciągane. Przedstawiciele polskich hut czują 
się lekceważeni i nieszanowani, tymczasem pracodawca utrzymu-
je, że dialog w AM prowadzony jest na wysokim poziomie. 

Europejska Rada Zakładowa AM
To firmy napędzają
w Europie wysoką inflację 
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Ponad 200 pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Bytomiu de-
monstrowało 30 czerwca przed urzędem miasta. Wcześniej uczestnicy prote-
stu przemaszerowali ulicami Bytomia. Domagają się podwyżek wynagrodzeń.
– Nasze postulaty są niezmienne. Główny to 1.000 zł brutto podwyżki dla każdego 
pracownika. Drugi to podniesienie inflacyjnego wskaźnika waloryzacji wynagrodzeń w 
naszym regulaminie wynagradzania – powiedziała podczas demonstracji Jolanta Bra-
tek, wiceprzewodnicząca „S” w MOPR. – Nasze pensje są tak małe, że nie wystarczają 
na normalne życie. Czasami są one niższe od dochodów naszych podopiecznych. Pra-
cujemy ciężko i chcielibyśmy być godziwie wynagradzani – dodała Jolanta Bratek.
– To nie jest dla nas przyjemność, żeby w taki sposób musieć manifestować. Mamy na-
dzieję, że włodarze miasta pochylą się nad nasza sytuacją. My naprawdę jesteśmy ela-
styczni, chcemy porozumienia. Chcemy znaleźć jakieś wspólne rozwiązanie, ale musi być 
jakaś propozycja ze strony urzędu miejskiego – wskazywała Katarzyna Wolf, wiceprze-
wodnicząca Związku Zawodowego Pracowników MOPR w Bytomiu.
Akcja protestacyjna rozpoczęła się przed siedzibą bytomskiego MOPR, skąd jej uczest-
nicy przemaszerowali ulicami miasta pod bytomski magistrat. Demonstranci byli ubrani 
na czarno, mieli też baloniki w tym kolorze. Na przygotowanych transparentach można 
było przeczytać m.in.: „Praca niższa niż zasiłki”, „Pracujemy uczciwie, chcemy zarabiać 
godziwie” i „Stop głodowym płacom”. Podczas przemarszu oraz pod urzędem miasta 
demonstranci skandowali: „Dla wszystkich podwyżki, dla MOPR ogryzki”, czy „Praca 
socjalna, pensja minimalna”. Manifestacji towarzyszyły dźwięki gwizdków i trąbek.
Do protestujących wyszedł wiceprezydent Bytomia Adam Fras, który zaprosił delega-
cję związkowców na rozmowę z prezydentem miasta Mariuszem Wołoszem. Spotkanie 
trwało kilkadziesiąt minut. Jego efektem jest deklaracja prezydenta Wołosza, zgodnie 
z którą w poniedziałek 3 lipca ma przedstawić nową propozycję wzrostu wynagrodzeń 
w MOPR. Jak powiedziała po zakończeniu rozmów Jolanta Bratek, ich przebieg daje 
nadzieję, że w najbliższym czasie uda się podpisać porozumienie.
Spór zbiorowy dotyczący podwyżek płac trwa od października ubiegłego roku. 
      Więcej: solidarnosckatowice.pl

Marek Lewandowski w rozmowie z Pio-
trem Kobalczykiem mówił m.in. o wy-
jątkowym charakterze systemowego po-
rozumienia NSZZ Solidarność z rządem, 
które jest pierwszym takim dokumentem 
od 1991 roku. 
– Pomimo funkcjonowania Rady Dialogu 
Społecznego, gdzie strona społeczna, czy-
li pracodawcy i pracownicy permanentnie 
nie mogą się dogadać, trzeba korzystać 
z takiego autonomicznego dialogu, trzeba 
szukać możliwości zawierania kompromi-
su tam, gdzie pozostali nie widzą takiej 
możliwości. Stąd rozmowy z Solidarnością 
– przekonywał rzecznik KK NSZZ „S”.
Marek Lewandowski opowiadał także 
o ubiegłorocznych przygotowaniach do 
„Marszu Godności” i późniejszych nego-
cjacjach z rządem.
– Nasza postawa to przeciwstawienie 
realizmu populizmowi. My jesteśmy re-
alistami, my jeżeli nie możemy osiągnąć 
naszych postulatów, bo nasze oczekiwa-
nia są dużo większe, to jednak nie od-
chodzimy od stołu, szukamy tak długo 
rozwiązań, aż sprawę da się posunąć do 
przodu. Weźmy na przykład budżetówkę. 
Przecież w tym roku miało już nie być 
żadnych pieniędzy. Ten blisko miliard, 
który trafi do państwowej sfery budże-
towej w formie nagród, ona spowoduje, 
że razem w tym roku budżetówka dosta-
nie ponad 8 proc. podwyżek – powiedział 
Marek Lewandowski.

Przewodniczący MOZ NSZZ ”S” ArcelorMittal Poland     -  Mirosław Nowak  tel. 776  61 05 
Zastępca Przewodniczącego - Skarbnik           -  Mariusz Pietruszka  tel. 776  92 37 
Zastępca Przewodniczącego - Sekretarz              -  Jakub Słomczyński tel. 776  75 97 
Sprawy finansowe                                -  Małgorzata Nędza tel. 776  88 44
Porady prawne                                        -  Łukasz Bieńkowski, Jerzy Rożek
Dyżury prawne dla Członków Związku prowadzone są w budynku związkowym DAMM 4 
pok. 8 w piątki w godz. 12:00 - 15:00, po uprzednim uzgodnieniu terminu wizyty w sekre-
tariacie związku tel. 61 05
Kasa Związku czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 - 15:00
Internetowa strona: www.hksolidarnosc.pl
Poczta e-mail sekretariat:  sekretariat@hksolidarnosc.pl          
Redakcja: redakcja@hksolidarnosc.pl     

Nie wiesz? Pytaj! Interwencje

– Nasza postawa to przeciwstawienie realizmu populizmowi. My jesteśmy 
realistami, my jeżeli nie możemy osiągnąć naszych postulatów, bo nasze 
oczekiwania są dużo większe, to jednak nie odchodzimy od stołu, szukamy 
tak długo rozwiązań, aż sprawę da się posunąć do przodu - powiedział Ma-
rek Lewandowski. - Rzecznik KK NSZZ „S” w audycji Radia Szczecin.

Rzecznik Solidarności na antenie Radia Szczecin
My się nie mamy lubić, 
my mamy rozwiązywać trudne problemy

Wspominał także o pomocy dla pracow-
ników Domów Pomocy Społecznej. 
– 55 tysięcy pracowników zatrudnionych 
przez samorządy przeważnie na mini-
malnych wynagrodzeniach pracujących 
w niezwykle trudnym obszarze, jakim 
jest opieka nad ludźmi starszymi, często 
schorowanymi, bardziej jest to opieka 
medyczna, pielęgniarska niż takie zwy-
kłe dopilnowanie starszych ludzi. Cza-
sem ci ludzie od lat są niedofinansowa-
ni. Udało się tu po 600 zł z wypłatą od 
kwietnia do końca tego roku z rezerwy 
celowej uruchomić dodatkowe pieniądze 
dla tych pracowników. Ważniejsze jest 
natomiast to, że pilnie siadamy i będzie-
my negocjować, jak w ogóle umieścić 
pomoc społeczną w strukturze państwa, 

Demonstracja pracowników MOPR w Bytomiu
Mają dość głodowych płac

tak żeby wyciągnąć ją spod samorządów 
– zaznaczył Lewandowski.
Marek Lewandowski poruszył także te-
mat emerytur pomostowych, a także 
emerytur stażowych, które będą przed-
miotem dalszych rozmów z rządem. 
– My się nie mamy lubić z rządem, my 
mamy rozwiązywać trudne problemy i re-
alizować rzeczy, każdy ma swoją rolę do 
wypełnienia. Ale ponieważ nie doczekaliśmy 
się jakiegokolwiek ruchu ze strony rządu 
Zjednoczonej Prawicy [na temat emerytur 
stażowych – przyp. bm], napisaliśmy wła-
sny projekt, zebraliśmy pod nim podpisy 
i złożyliśmy do Sejmu – powiedział Marek 
Lewandowski, dodając, że projekt do dziś 
leży w sejmowej zamrażarce, ale sytuacja 
może się w przyszłości zmienić.
– Wreszcie zaczęliśmy o emeryturach 
stażowych rozmawiać merytorycznie, co 
oznacza, że po pierwsze przyjęli do wia-
domości, że o emeryturach stażowych 
będziemy wreszcie rozmawiać, zaczęli 
stawiać merytoryczne warunki, co jest 
skutkiem dyskusji na konkretach. Siada-
my do stołu negocjacyjnego i zaczynamy 
rozmawiać na poważnie, żeby te eme-
rytury stażowe wprowadzić – przekony-
wał.              Źródło: solidarnosc.org.pl 

Piotr Duda skomentował wydarzenia, ja-
kie dzieją się wokół kopalni i elektrowni 
Turów. M.in. wystąpienie Donalda Tuska 
w Jeleniej Górze, podczas którego kry-
tykował działania rządu ws. Turowa oraz 
postawę związkowców z Solidarności.
– Donald Tusk mówi, że Solidarność to 
przybudówka Prawa i Sprawiedliwość. Nie, 
Solidarność jest niezależnym związkiem 
zawodowym, a przybudówką niemieckiego 
rządu jest Platforma Obywatelska. Wszyst-
kie działania Tuska związane choćby z 
Turowem są nakierunkowane na to, żeby 
zamknąć kompleks Turów, a dać pracę 
polskim pracownikom w niemieckich ko-
palniach. Nie dopuścimy do tego, nie odda-
my centymetra kopalni i elektrowni Turów                  
– podkreślał przewodniczący NSZZ „S”.
– Sytuacja jest dla nas jasna, TSUE dał 
nam jasno do zrozumienia, że może w 
każdej chwili zamknąć tysiące miejsc 
pracy. Kolejne decyzje NSA i WSA są na-
stawione na to, żeby zamknąć tę kopal-
nię. Wnioski pseudoekologów i ekoterro-
rystów są brane pod uwagę, zaś to, co 
robi Solidarność, która jest merytorycz-
nie przygotowana do rozmów, nie jest               
– dodał Piotr Duda.

Piotr Duda:
Nie oddamy kopalni 
i elektrowni Turów
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MOZ NSZZ „Solidarność” AMP S.A. Dąbrowa Górnicza posiada w sprzedaży dla Członków Związku ku-
pony do kina.   
Kupony, których cena wynosi 12 zł można 
wykorzystać na dowolnie wybrany seans za-
równo w technologii 2D, jak i 3D w kinach 
zlokalizowanych: w Dąbrowie Górniczej - CH 
Pogoria oraz w Sosnowcu. 
Po wybraniu filmu należy zgłosić się wraz z kuponem do kasy kina i wymienić go na bilet.  
Kupony są do nabycia przez Członków Solidarności w sekretariacie Związku - budynek DAMM 4, pok. 6. Zainteresowa-
ne osoby są zobowiązane do osobistego odbioru biletów. 
Ilość kuponów na 1 osobę w danym  miesiącu jest ogra-

niczona do 2 sztuk. Kupony są do-
stępne przez cały miesiąc. 
 

MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A. 
- Dąbrowa Górnicza posiada w sprzedaży dla Człon-
ków Związku bilety do 

E N E R G Y L A N D I I
ENERGYLANDIA to największy Park Rozrywki w Polsce, 
oferujący kilkadziesiąt atrakcji, które znajdują się na 
obszarze 43 hektarów, przeznaczony dla wszystkich 
grup wiekowych, zarówno dzieci, młodzieży jak i osób 
dorosłych.
Park zlokali-
zowany jest 
w miejscowo-
ści Zator, na 
granicy dwóch 
największych 
aglomeracji po-
łudnia, Śląska i 
Małopolski.
W Energylan-
dii, kupując 
JEDEN BILET 
WSTĘPU, moż-
na korzystać ze wszystkich urządzeń i atrakcji, do woli 
i bez limitu.
Cena biletu: normalny od 12 lat – 149 zł, ulgowy do 
12 lat – 104 zł, dzieci od 1 roku do 3 lat - 1 zł. Dystry-
bucja biletów odbywa się „na zamówienie” – zaintere-
sowani Członkowie Związku muszą zgłosić chęć nabycia 
oraz wpłacić równowartość zamówionych biletów w se-
kretariacie Związku (budynek DAMM 4, pok. nr 7, tel. 
61-05). O terminach odbioru zostaną poinformowani. 

D o ł ą c z
d o  n a s
b o  wa r t o ! 

NSZZ Solidarność to największy Związek           
Zawodowy w AMP. Liczebność Związku to jego 
siła, która przekłada się na konkretne efekty.

Solidarność to korzyści,
w tym liczne benefity! 


